[image: image1.jpg]{88

ГЛАВА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.08.2022 г. № 55-р
             г. Куртамыш

	О передаче муниципального имущества Куртамышского муниципального округа Курганской области в оперативное управление муниципальному казенному предприятию «Водоканал»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области                                  от 21.04.2022 г. № 52 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области»
ОБЯЗЫВАЮ:

1. Отдел экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области (Багаева Т.Г.):

1) передать в оперативное управление муниципальному казенному предприятию «Водоканал» муниципальное имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению;
2) заключить договор оперативного управления имуществом, указанным в приложении к настоящему распоряжению;

3) оформить акты приема – передачи имущества, указанного в приложении к настоящему распоряжению;
4) внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области.

2. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета Куртамышского муниципального округа» (Барковская И.В.) отразить передачу имущества, указанного в приложении к настоящему распоряжению бухгалтерскими проводками в августе 2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Глава Куртамышского муниципального округа

Курганской области

              А.Н.Гвоздев
Попова Е.А.,
2-30-86
Разослано по списку (см.  на обороте)

	Приложение

к распоряжению Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 12.08.2022 г. № 55-р «О передаче муниципального имущества Куртамышского муниципального округа Курганской области в оперативное управление муниципальному казенному предприятию «Водоканал»»

Перечень имущества
	№ п/п

	Наименование передаваемого
имущества
	Характеристики исходного имущества

(адрес имущества,

протяженность,

кадастровый номер)
	Год заверше-ния строи-тельства

	Дата регистрации собственности
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Водопроводная сеть. От водонапорного колодца ВК 3 до
пер. Медицинский 6.

	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш.

Протяженность – 72 м.

45:09:020209:1215
	1998

	21.07.2022 г.
	60804,18
	60804,18

	2
	Водопроводная сеть. От здания котельной пер. Медицинский 9 а до
пер. Медицинский 24.

	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш.

Протяженность – 109 м.
45:09:020209:1214
	1998

	20.07.2022 г.
	92050,77
	92050,77

	3
	Водопроводная сеть. От здания со скважины № 4 ул. Югова, 2 "г".

	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш.

Протяженность – 1605 м.

45:09:000000:3610
	1998

	22.07.2022 г.
	1355426,49
	1355426,49

	4
	Водопроводная сеть. От здания технологического оборудования скважины № 7 ул. Правды, 15 "в".

	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш.

Протяженность – 98 м.

45:09:020202:1492
	1998

	22.07.2022 г.
	82761,24
	82761,24

	5
	Водопроводная сеть. От здания технологического оборудования скважины № 8 ул. Фрунзе,36 " в".

	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш.

Протяженность – 702 м
45:09:020302:1241
	1998

	22.07.2022 г.
	1048644,22
	1048644,22

	6
	Водопроводная сеть. От здания технологического оборудования скважины№ 9 ул. Пролетарская ,8 " б".
	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш.

Протяженность – 173 м
45:09:020303:865
	1998

	21.07.2022 г.
	146098,93
	146098,93

	7
	Водопроводная сеть. От скважины № 10 ул. Пригородная,33 "в".

	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш.

Протяженность - 3323 м
45:09:020309:974
	1998

	21.07.2022 г.
	2806281,77
	2806281,77

	8
	Трасса водопроводная

	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш, от скважины № 9 (Пролетарская,8 а) до дома "12"
ул. Строителей. Протяженность – 279 м.

45:09:020303:866
	1998

	21.07.2022 г.
	235616,19
	235616,19

	9
	Сооружение гидротехническое
	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш,
ул. Смирнова, д.21. Протяженность – 346 м.

45:09:000000:3602
	1976

	21.07.2022 г.
	1667391,23
	1667391,23

	10
	Сооружение канализации

	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш,
ул. Смирнова, д.21. Протяженность – 387 м.

45:09:000000:3604
	1976

	21.07.2022 г.
	786190,10
	786190,10

	11
	Сооружение-хозяйственный питьевой водопровод в составе комплекса зданий и сооружений районного отдела «Куртамышский» ПС ФСБ России

	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш,
ул. Студенческая. Протяженность - 558 м.

45:09:000000:3571
	2008

	21.07.2022 г.
	593260,63
	593260,63

	12
	Сооружение-хозяйственный питьевой водопровод в составе комплекса зданий и сооружений районного отдела «Куртамышский» ПС ФСБ России

	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш,
ул. Студенческая. Протяженность – 138 м.

45:09:020212:1625
	2008

	21.07.2022 г.
	146720,37
	146720,37

	13
	Сооружение-пожарный водопровод в составе комплекса зданий и сооружений районного отдела «Куртамышский» ПС ФСБ России

	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш,
ул. Студенческая. Протяженность – 99 м.

45:09:020212:1627
	2008

	20.07.2022 г.
	105255,92
	105255,92

	14
	Сооружение-канализация слаботочных сетей в составе комплекса зданий и сооружений районного отдела «Куртамышский» ПС ФСБ России

	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш,
ул. Студенческая. Протяженность – 67 м.

45:09:020212:1621
	2008

	21.07.2022 г.
	258691,40
	258691,40

	15
	Сооружение-хозяйственно-бытовая канализация в составе комплекса зданий и сооружений районного отдела «Куртамышский» ПС ФСБ России

	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш,
ул. Студенческая. Протяженность – 499 м.

45:09:020212:1620
	2008

	25.07.2022 г.
	1926671,78
	1926671,78

	16
	Сооружение-хозяйственно-бытовая канализация в составе комплекса зданий и сооружений районного отдела «Куртамышский» ПС ФСБ России

	Российская Федерация, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш,
ул. Студенческая. Протяженность – 87 м.

45:09:020212:1618
	2008

	21.07.2022 г.
	335912,72
	335912,72

	Управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Куртамышского муниципального

округа Курганской области
	                                                                                                                    Г.В. Булатова